
Piesakies digitālo prasmju apguvei

Pieteikšanās un nosacījumi

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) piedāvā pieteikties vidēja un augsta līmeņa
digitālo prasmju apguvei platformā stars.gov.lv. Izmantojot savu individuālo mācību
kontu (IMK),  pieaugušajiem vecumā no 18 gadiem tiek piešķirts finansējums 500 eiro
apmērā. Pieteikties iespējams no 9. līdz 20. jūnijam.

Pieaugušajiem būs iespēja apgūt kādu no teju 100 izglītības programmām, vērstām uz
vidēja un augsta līmeņa digitālo prasmju apguvi (DigComp 4 – 6 līmenis), ko piedāvā
20 izglītības iestādes visā Latvijā.

Atbilstoši izglītības saturam, mācības notiks attālināti, klātienē vai arī daļēji attālināti
(t.i., teorija attālināti, bet praktiskie darbi klātienē). Piedāvāto izglītības programmu
apjoms būs atšķirīgs: 

studiju kursi – 50 līdz 156 stundas;
studiju moduļi – 80 līdz 160 stundas; 
profesionālās izglītības programmu moduļi – 20 līdz 130 stundas; 
moduļu kopas –  26 līdz 458 stundas.

Projektā “Digitālās prasmes lietpratējiem” personām tiek piešķirts finansējums 500 eiro
apmērā  izvēlētās  izglītības  programmas  apguvei.  Finansējums  netiek  piešķirts
personām, kuras šī projekta ietvaros neveica izvēli par iepriekš piešķirto finansējumu,



kā arī personām, kuras turpina vai ir pārtraukušas mācības.

Finansējums tiek piešķirts izglītības programmu apguvei, un ir izmantojams līdz 2026.
gada 30. aprīlim. Pabeidzot mācības, persona saņems apliecību.

Detalizēta informācija par piedāvātajām izglītības programmām pieejama platformā
stars.gov.lv/programmas.

Individuālo mācību kontu iespējas

Stars.gov.lv, ko attīsta VIAA sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju, ir vienas
pieturas risinājums gan izglītības pakalpojumu sniedzējiem, gan cilvēkiem, kuri apgūst
jaunas vai pilnveido esošās prasmes.

Platformā personas no 18 gadu vecuma, neatkarīgi no nodarbinātības statusa, ilguma
vai nodarbinātības veida, var izveidot savu IMK, kur pašlaik ir iespējams pieteikties
mācībām  un  saņemt  līdzfinansējumu,  novērtēt  digitālās  un  citas  prasmes.  Pilnu
stars.gov.lv  funkcionalitāti  plānots  nodrošināt  pakāpeniski  līdz  2026.  gada maijam,
piedāvājot  pieaugušajiem  vienotu  informāciju  un  piekļuvi  personalizētam  mācību
piedāvājumam, iespēju uzkrāt informāciju par iepriekš iegūto izglītību un profesionālo
pieredzi,  izveidot  savu  individuālo  mācību  ceļu,  sekot  līdzi  tā  izpildei  un  saņemt
atbalstu karjeras izvēles jautājumos.

Stars.gov.lv  tiek  izstrādāta  Eiropas  Savienības  Atveseļošanas  fonda  projekta  Nr.
2.3.1.4.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Individuālo mācību kontu pieejas attīstība” ietvaros, un tās
mērķis  ir  attīstīt  ilgtspējīgu  un  sociāli  atbildīgu  pieaugušo  izglītības  sistēmu,  kas
nodrošinās individuālus mācību risinājumus atbilstoši darba tirgus vajadzībām.


